
Uchwała Nr XXVIII/311/20 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 29 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  oraz art. 4 ust. 1, 2, i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
zgodnie z uchwałą nr VI/38/15 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czechowice-Dziedzice (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 1599) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1.  W załączniku do uchwały nr LII/568/18 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 10 lipca 
2018 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice (Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 4762) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne przed ich zgromadzeniem w workach lub 
pojemnikach na odpady, należy poddać selektywnej zbiórce mającej na celu oddzielne zbieranie 
następujących rodzajów odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zwane dalej odpadami Bio, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, zwane dalej odpadami zielonymi, 

17) popiół. 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji określonych w ust. 1 należy zbierać oddzielnie jako 
niesegregowanie (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 realizuje się poprzez: 

Id: 6A62F797-DF22-4D28-A0A3-C57888A29C0E. Podpisany Strona 1



1) umieszczenie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1-6 i 17 oraz ust. 2 w przeznaczonych do tego 
celu, oznakowanych workach lub pojemnikach w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, 

2) dostarczenie we własnym zakresie do PSZOK odpadów wymienionych w § 2 ust. 1, z zastrzeżeniem, 
że odpady wymienione w ust.1 pkt 7-16 należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów 
komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości. W PSZOK odpady zbiera się 
selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach i kontenerach. 

4. Kompostowanie bioodpadów prowadzi się w urządzeniu, które umożliwia tlenowy rozkład substancji 
organicznych, z zachowaniem wymogów wynikających z przepisów prawa budowlanego.”.; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, za utrzymanie w odpowiednim 
stanie sanitarnym i porządkowym pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów odpowiedzialny jest 
właściciel nieruchomości. Za utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym odpowiada 
Gmina. 

2. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy za utrzymywanie pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a także za utrzymanie w odpowiednim 
stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów odpowiedzialny jest właściciel 
nieruchomości. 

3. Ustala się następujące zasady utrzymania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

᠆ pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym przez ich mycie, dezynfekcję 
i dezynsekcję co najmniej dwa razy w roku, 

᠆ w celu zapewnienia utrzymania pojemników w odpowiednim stanie porządkowym, należy je ustawiać 
w wyznaczonym do tego  miejscu na terenie nieruchomości, 

᠆ pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym poprzez bieżącą likwidację 
usterek lub wymianę pojemników w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 
ich użytkowanie. 

4. Ustala się następujące zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów: 

᠆ miejsca gromadzenia odpadów należy zorganizować na wyrównanej i utwardzonej powierzchni 
zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota, 

᠆ miejsca gromadzenia odpadów należy na bieżąco oczyszczać ze wszystkich odpadów komunalnych 
znajdujących się poza pojemnikami lub workami poprzez umieszczanie odpadów w pojemnikach lub 
workach, 

᠆ pojemniki lub worki na odpady komunalne należy zabezpieczać przed działaniem czynników 
zewnętrznych, celem uniemożliwienia wydostania się odpadów z pojemników lub worków poza miejsce 
przeznaczone do ich gromadzenia, w szczególności poprzez zamykanie pokrywy pojemnika oraz 
zawiązywanie worka, 

᠆ podłoże w miejscu gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości poprzez mycie, dezynfekcję 
lub dezynsekcję w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

5. Worki oraz pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych 
zarówno dla ich użytkowników jak i przedsiębiorcy. 

6. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady są zwolnieni z obowiązku posiadania pojemników na te odpady.”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w § 2  
ust. 1, od pkt 1 do pkt 6 oraz pkt 17, o pojemności od 110 l do 2500 l,”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Id: 6A62F797-DF22-4D28-A0A3-C57888A29C0E. Podpisany Strona 2



„4. W celu wyposażenia nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki  
o odpowiedniej pojemności, zgodnie ze średnim wskaźnikiem ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych w gospodarstwach domowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice, należy przyjąć, 
że jeden mieszkaniec wytwarza średnio rocznie około 350 kg odpadów komunalnych, co odpowiada  
około 1,52 m3 rocznie.”; 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, gdy zamieszkuje: 

a) nie więcej niż 8 osób   - 120 l, 

b) od 9 do 16 osób   - 2 x 120 l lub 1 x 240 l, 

c) od 17 do 24 osób   - 1 x 120 l i 1 x 240 l lub 3 x 120 l, 

d) powyżej 24 osób   - 4 x 120 l lub 2 x 240 l lub inne w zależności od 
potrzeb       

2) dla odpadów Bio – 120 l na posesję 

3) dla popiołu: 

a) zabudowa jednorodzinna – 120 l  na posesję 

b) zabudowa wielorodzinna – 240 l na posesję 

4) dla tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła oraz papieru: 

a) pojemniki - 120 l na posesję 

b) worki - 60 l na posesję”; 

5) w § 11 w ust. 1: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczyć do PSZOK”, 

b) dodaje się pkt 13, 14 i 15 w brzmieniu: 

„13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczyć do PSZOK, 

14) odpady niebezpieczne należy dostarczyć do PSZOK, 

15) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w przeznaczonym do tego 
celu pojemniku i przygotować do odbioru w terminach określonych w harmonogramie”.; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) prowadzenia psa na smyczy a psa rasy uznawanej za agresywną dodatkowo w nałożonym kagańcu 
w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, 
uwarunkowania behawioralne lub cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione; 

2) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku; obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy 
psów przewodników  lub psów opiekunów.”; 

7) użyte w § 6 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „odpady wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami „odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe”. 

8) użyte w § 10 w ust.1 w pkt 1, w ust. 2 w pkt 1 i w ust. 3 w pkt 1, a także w § 11 w ust.1 w pkt 1 i w pkt 2, 
wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami „odpady opakowaniowe wielomateriałowe”. 

8) użyty w § 10 w ust. 1 w pkt 5, w ust. 2 w pkt 5 i w ust. 3 w pkt 2 wyraz „pozostałe” zastępuje się wyrazami 
„niesegregowane (zmieszane)”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic.  

Id: 6A62F797-DF22-4D28-A0A3-C57888A29C0E. Podpisany Strona 3



§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

Id: 6A62F797-DF22-4D28-A0A3-C57888A29C0E. Podpisany Strona 4




